

# NATO kontaktinė ambasada Ukrainoje

2015 m. Lietuvos ambasada buvo paskirta kaip NATO kontaktinė ambasada Ukrainoje. Tai didelė garbė, taip pat ir didelė atsakomybė. Lietuvos ambasada Ukrainoje stengiasi šią užduotį gerai atlikti.

Ji įvairiais būdais supažindina Ukrainos piliečius su NATO tikslais, veikla ir narėmis. Ir ji kitoms NATO šalims praneša apie Ukrainos pastangas siekiant NATO narystės.



„NATO radijo maratonas 2016“. (bernardinai.lt nuotr.)

Šią vasarą jau antrus metus ji suorganizavo programą „NATO radijo maratonas“. Programa truko dešimt savačių.

Radijo laidų metu savo šalis pristatė ambasadoriai. Jie kalbėjo apie savo šalių istoriją bei kasdienybę. Šiais metais dalyvavo Lietuvos, Kanados, JAV, Norvegijos, Latvijos, Lenkijos, Slovėnijos, Danijos ir Estijos ambasadoriai. NATO radijo maratonas baigėsi baliumi.



NATO radijo maratono baliaus dalyviai. (kyivpost.com nuotr.)

Lietuvos ambasada Ukrainoje šią vasarą taip pat surengė spaudos konferenciją, kurios metu pristatė NATO vadovų susitikimą Varšuvoje ir jo reikšmę Ukrainai.



Kalbėtojai NATO spaudos konferencijoje. (ua.mfa.lt nuotr.)

Spaudos konferencija sulaukė didelio Ukrainos žiniasklaidos susidomėjimo – susirinko daugiau kaip 50 Ukrainos žurnalistų. Jie turėjo įvairių klausimų apie NATO požiūrius bei veiklą.

Lietuvos ambasada Ukrainoje jau antrus metus surengė NATO šalių ambasadorių susitikimą. Tai puiki proga pristatyti Ukrainos pastangas siekiant NATO narystės.



NATO šalių ambasadorių susitikimas Kieve. (urm.lt nuotr.)

Lietuviai pristatė Ukrainos ir NATO partnerystės veiklą. NATO ir Ukrainos partnerystė sparčiai auga. Aukšti NATO bei NATO šalių pareigūnai dažnai apsilanko Kijeve. Ir Ukrainos valdžia nuosekliai siekia NATO standartų gynyboje.

Ar gerai, kad lietuviai stengiasi padėti Ukrainai tapti NATO šalimi? Ar tau buvo įdomu skaityti apie jų veiklą Ukrainoje?

# laikai vaikams

## Žodynėlis.

2016 m. rugpjūtis

**ambasada:** diplomatinė šalies atstovybė kitoje šalyje; *embassy*

**Ukraina:** leidiniai, raštija; *Ukraine*

*Ukraina pažymėta žaliai. (wikipedia žemėlapis):*



**NATO:** Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija – tarptautinė gynybinė sąjunga, įkurta 1949 m. Lietuva prisijungė 2004 m. Ukraina dar nėra narė; *North Atlantic Treaty Organization*

**kontaktinė ambasada:** būna įsteigta šalyje, kuri siekia tapti NATO nare. Viena iš svarbiausių kontaktinės ambasados funkcijų yra padėti informuoti visuomenę apie NATO bei teikti informaciją apie kandidatės pasiruošimą NATO narėms; *contact point embassy*

**atsakomybė:** pareiga; *responsibility*

**užduotis:** tai, ką turi atlikti; *assignment*

**radijo laidas:** radijo programa; *radio program*

**spaudos konferencija:** susitikimas su spaudos atstovais, norint juos supažindinti su naujausiais duomenimis; *press conference*

**reikšmė:** svarba; *significance, impact, importance*

**žiniasklaida:** žinių sklaidimo priemonės – radijas, laikraščiai, internetas; *news media*

**partnerystė:** NATO kandidatės šalys prieš tapdamos narėmis dalyvauja NATO partnerystės programoje. Šioje programoje jos kartu su NATO kariais atlieka karinę praktiką ir susipažįsta su NATO karine taktika bei jos organizacija; *partnership*

**sparčiai:** greitai; *quickly*

**pareigūnas:** einantis atsakingas pareigas valstybinės ar visuomeninės įstaigos, įmonės ar organizacijos darbuotojas; *official*

**Kievas:** Ukrainos sostinė; *Kiev*

**nuosekliai:** be atsitraukimų, be nukrypimų; *methodically*